
Gestor - Claudia Silva Santos Oliveira / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Antônio Osório, n°170

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WX3F1NMU0U67U8FE8SN6TA

Esta edição encontra-se no site: www.portoseguro.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Porto Seguro
1 Quinta-feira • 31 de Janeiro de 2019 • Ano VIII • Nº 3722

 
 

Prefeitura Municipal de 
Porto Seguro publica:  

 
 
• Termo de Homologação e Adjudicação Inexigibilidade Nº001/2019-NP 

Capacitação e Soluções Tecnologicas Ltda 
• Extrato de Contrato INEX001/2019-NP Capacitação e Soluções 

Tecnologicas Ltda 
• Extrato de Contrato PE025/201803-PARTS Lub Distribuidora e Serviços 

Eireli 
• Extrato de Contrato PE059/201802-MD Material Hospitalar Eireli 
• Extrato de Contrato PE032/201806-AMMER Comércio de Produtos 

Químicos do Brasil 



 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
======================================

==
INEXIBILIDADE Nº 001/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21027/2018

OBJETO: ASSINATURA ANUAL PARA O ACESSO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA 
BANCO DE PREÇO, FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS 
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA UTILIZAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus 
jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 25, I, da Lei 8.666/93, constante do presente 
processo administrativo para a contratação da Pessoa JurídicaNP CAPACITAÇÃO E 
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA –CNPJ Nº 07.797.967/0001-95, visando à 
ASSINATURA ANUAL PARA O ACESSO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA BANCO DE 
PREÇO, FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS 
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA UTILIZAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA, importando o valor de R$
7.990,00 (Sete mil, novecentos e noventa reais),de acordo com o contrato apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo 
regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade ficando, 
pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 23 de janeiro 2019.

_____________________________________ 
CLÁUDIA SILVA SANTOS OLIVEIRA  

Prefeita Municipal de Porto Seguro 

Esta edição encontra-se no site: www.portoseguro.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Porto Seguro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WX3F1NMU0U67U8FE8SN6TA

Quinta-feira
31 de Janeiro de 2019
2 - Ano VIII - Nº 3722

Homologações/Adjudicações



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº INEX001/2019-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. 
CONTRATADA:NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA – CNPJ Nº 
07.797.967/0001-95. OBJETO:ASSINATURA ANUAL PARA O ACESSO AOS 
SERVIÇOS DO SISTEMA BANCO DE PREÇO, FERRAMENTA DE PESQUISA E 
COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA 
UTILIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
SEGURO/BA.VIGÊNCIA:23/01/2019A 23/01/2020 - CLÁUDIA SILVA SANTOS 
OLIVEIRA – PREFEITA MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 

Esta edição encontra-se no site: www.portoseguro.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Porto Seguro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WX3F1NMU0U67U8FE8SN6TA

Quinta-feira
31 de Janeiro de 2019
3 - Ano VIII - Nº 3722

Extratos de Contratos



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº PE025/201803 -CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. 
CONTRATADA: PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELICNPJ: 
19.116.488/0001-45.OBJETO:FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E 
PROTETORES PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO - BA. VALOR:R$ 123.253,50 (CENTO E VINTE E 
TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA:02/01/2019 A 06/05/2019 - CLÁUDIA SILVA SANTOS OLIVEIRA – 
PREFEITA MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.portoseguro.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Porto Seguro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WX3F1NMU0U67U8FE8SN6TA

Quinta-feira
31 de Janeiro de 2019
4 - Ano VIII - Nº 3722



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº PE059/201802 -CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. 
CONTRATADA:MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ nº:07.294.636/0001-32. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS – MÉTODOS CONTRACEPTIVOS 
E MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES AOS 
PACIENTES ORIUNDOS DE ORDENS JUDICIAIS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO 
- BA. VALORR$ 322.778,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E 
SETENTA E OITO REAIS).VIGÊNCIA: 02/01/2019 A 31/12/2019- CLÁUDIA SILVA 
SANTOS OLIVEIRA– PREFEITA MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.portoseguro.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Porto Seguro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WX3F1NMU0U67U8FE8SN6TA

Quinta-feira
31 de Janeiro de 2019
5 - Ano VIII - Nº 3722



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 
CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
CONTRATO Nº PE032/201806 -CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. 
CONTRATADAAMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMÍCOS DO BRASILCNPJ/MF, SOB O Nº 
19.876.529/0001-00.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E SUPRIMENTOS 
DESCARTÁVEIS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA. VALOR:R$ 
11.695,24 (ONZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 03/01/2019 A 17/05/2019- CLÁUDIA SILVA SANTOS OLIVEIRA – 
PREFEITA MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.portoseguro.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Porto Seguro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WX3F1NMU0U67U8FE8SN6TA

Quinta-feira
31 de Janeiro de 2019
6 - Ano VIII - Nº 3722


		2019-01-31T14:46:37+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




